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PREISLISTE
PAKETVERSAND NATIONAL

1 alle Preise zzgl. ges. MwSt.
2 Bei Abgabe des Paketes im Servicepunkt verringert sich der Preis pro 

  Paketklasse um 1,00 €1; Paketschein Pakete müssen im Servicepunkt 

  vor Ort bezahlt werden, Sendungen mit Online Paketschein sind über 

  die monatliche Rechnung beglichen
3 Nettowarenwert pro Paket
4  Für Sonderformen und/oder bei Überschreitung der Maximalgröße 

  des Maximalgewichtes fallen weitere Zuschläge an
5 Bei Abweichung der Standardformate und/oder Maximalgewichtes und 

  zusätzlichem Sonderformat, fallen zum Paketpreis beide Zuschläge an 

  (Paketpreis + 35,00 € + 6,00 €)1 

6 Rolle bis 5,00 kg (L x D), Min.: 15 x 5 cm, Max.: 120 x 15 cm
7 max. 175 cm unter Berechnung des Zuschlages für Sonderformen
8 Gurtmaß = (Breite + Höhe) x 2 + Länge

ABHOLUNG

STANDARDLEISTUNGEN

Preis1  

Paketklassen Online Paketschein2 Paketschein2

S 4,78 € 5,20 €

M 6,04 € 6,88 €

L 9,40 € 11,08 €

XL 12,76 € 15,29 €

Standardversicherung3

bis 520,00 € im Preis inklusive

Höherversicherung3

bis 3.000,00 € 7,50 €

bis 5.000,00 € 10,00 €

bis 7.500,00 € 15,00 €

bis 10.000,00 € 22,50 €

bis 13.000,00 € 30,00 €

Retoure4

6,50 € -

Rückholung4

- 12,00 €

Zusatzleistungen5

Abholgebühr (entfällt bei gleichzeitiger Mitgabe von 20 
unfrankierten Briefsendungen)

2,00 € / Abholung

Zuschlag für Sonderformen (Reifen, Rolle6 oder 
längste Seite 130- 175 cm) innerhalb des Standard-
maximalgewichtes und Standardmaximalgröße

6,00 € / Stück 

Zuschlag für Abweichung der Standardformate und/
oder des Maximalgewichtes

35,00 € / Stück

Adresskorrektur 1,00 € / Stück

Adressrecherche 2,50 € / Stück

MASS- UND GEWICHTSBEGRENZUNGEN    

Größe Gewicht längste Seite7 Gurtmaß8

mind. DIN A5;  
15 x 11 x 1 cm

max. 31,5 kg 130 cm max. 300 cm

S

längste Seite + kürzeste Seite  
bis 50 cm

M

längste Seite + kürzeste Seite  
bis 70 cm

L

längste Seite + kürzeste Seite  
bis 90 cm

XL

längste Seite 
bis 130 cm und Gurtmaß

ÜBERSICHT PAKETKLASSEN                       


